l'Italie : il s'embarque pour gagner du temps et profiter de.

l'occasion, emportant avec lui une lettre du Père Marc de Flo-

rence pleine d'éloge pour les Maronites et leur constance dans

(1) Cotte d('iviarclie était motivco par Fignorance do la langue latine.
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la foi catholique. Mais à Rome, toutes les autorités le regardent

d'un air très étonné, ne comprennent rien à sa demande et le

renvoient en (Jrient pour se munir de documents aptes à prouver

la raison et la légitimité de sa mission. Et le pape Léon X, le

grand Léon X, dont un siècle de science et de lumière s'honore

de porter le nom, écrit dans sa bulle de 1515 au patriarche

maronite : « Sane cum superiori anno Petrus maronita,

prœsentium nostrarum lator, nuntius, ut asserebat, tuiis,

sine tamcn tins, sed litteris clilecti filii Marci de Florentia,

ordinis Minorum de observantia professo)-is, et loci S. Sal-

vatoris Beriti in partibus Syriœ guardiani, ad nos venisset,

et ex eodeni Petro et prœfati guardiani litteris desideriuDi

tuum super electione de persona tua ad ecclesiam Maronita-

rum facta et a nobis confirnianda plene intellexemus, per

alias nostras litteras in forma br'evis tibi significavimus

negotium ipsuni in consistorio nostro secreto runi vene-

rabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus diligenter

fuisse examinatum; sed quia xe.mo, nec etiam ide.m Petrus,

DE ALIQUA electione VEL CONFIRMATIONE ANTERIORI PATRIARCHATUS

maronitaru.m fidem facciebat, Nos... de eorumdem fratruui

Gonsilio nuntiwn ipsum ad te remittendum duxiynus; ut

habitis postea tani tuis, quarn apostolic.is litteris alias per

Romanos Pontifices prœdecessores nostros supe)- liujusmodi

confirrnatione confectis, si quœ apud te siarent, supplicatio-

nibus tuis, piisque hujusmodi votisjicxta prœfatœ Apostolica'

Sedis institutionem et consuetudinem maturius et decentius

satisfacere possemus. Nuper auteni idem nuntius tuus ad
nos redienSy litteras tuas arabico vulgari sermone scriptas,

âc originales litteras fel. record. Innocenta ill et Alexan-

dri IV necnon Eugenii IV, Nicolai V, Calisti III, ar

Pauli II romanorum Pontificum et prcedecessorum nostro-

rum... »

Relisez, je vous prie, ces paroles étranges : « Negotium

ipsum... etc. », et : <.' sed quia nemo... etc. »! A Rome, au

xvi^ siècle, on s'intéressait si peu à l'Orient, qu'il ne s'est trouvé

personne qui parût soupçonner, pour ainsi parler, l'existence

même des Maronites (1)! Et l'on s'étonne, après cela, que les